
 
Servizio Segretario Generale 

 
N. REP. 480460 del 29/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 879/42 del 29/12/2012 Pag. 1/1 

 

 1 

 
Oggetto: Approvazione modifiche relative agli obiettivi PEG/PDO 2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n.279 del 12 settembre 2012 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 redatto per Centri di Responsabilità, distinto tra azioni di entrate e spese 
riclassificate per Dirigente responsabile del risultato nonché il Piano triennale della performance, contenente 
gli obiettivi da assegnare al Segretario Generale e ai singoli Dirigenti responsabili dei vari Servizi secondo le 
risultanze degli allegati prospetti; 
 
Ricordato che con determinazione dirigenziale n.629/38 del 2 ottobre 2012, resa esecutiva il 4 ottobre 2012, 
è stato approvato il Piano dettagliato degli obiettivi per l’anno 2012 dando atto che lo stesso Piano è stato 
predisposto attraverso: 

1. la suddivisione dell’attività del progetto-obiettivo in fasi distinte; 
2. la descrizione della attività afferente ciascuna fase; 
3. l’inserimento di un indicatore temporale per ciascuna fase; 
4. l’indicazione di un peso percentualizzato di ciascuna fase rispetto al totale del singolo obiettivo in 

modo tale da individuare immediatamente lo stato (percentuale) del procedimento; 
5. l’indicazione dell’atto o dell’attività con la quale sarà data dimostrazione e comunicazione 

dell’avvenuta conclusione della fase; 
6. il responsabile operativo dell’obiettivo (oltre al dirigente, se non fosse quest’ultimo direttamente); 
7. il personale di altri servizi eventualmente coinvolto; 
8. la formalizzazione di tutte le informazioni in un crono programma 

 
Ricordato che con determinazione dirigenziale n.700/40 del 31 ottobre 2012 è stato approvato il documento 
ricognitivo complessivo del monitoraggio relativo agli obiettivi PEG/PDO 2012 alla data del 30 settembre; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.384 del 12 dicembre 2012 con la quale si è stabilito, tra 
l’altro, di apportare le variazioni agli obiettivi contenuti nel Piano Esecutivo di Gestione 2012 per le 
motivazioni nella stessa riportate e come analiticamente descritte nell’elaborato allegato “A” della medesima 
deliberazione, demandando le ulteriori e conseguenti modifiche da apportare al Piano degli Obiettivi 2012 al 
successivo atto dirigenziale da adottarsi da parte del Segretario Generale; 
 
Viste le comunicazioni inviate dai Dirigenti interessati che hanno provveduto ad apportare le variazioni 
necessarie, dovute principalmente ad errori materiali e meglio descritte nell’allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147/bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le modifiche relative agli obiettivi PEG/PDO 2012 alla data del 29 dicembre 2012 
allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale e di custodire il file integrale del PDO 
modificato, in formato pdf nella rete intranet comunale. 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147/bis del D.lgs. 267/2000. 



 
Servizio Segretario Generale 

 
N. REP. 480460 del 29/12/2012 – DETERMINAZIONE N. 879/42 del 29/12/2012 Pag. 1/1 

 

 2 

3. Di dare atto che la presente determinazione non necessita il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, in quanto non comporta riflessi diretti e/o indiretti sul bilancio. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti dei vari Servizi nonché ai componenti 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione. 

5. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Antonio Le Donne 

(Firma all’originale) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

 Servizio TUTTI       

 Dirigente TUTTI       

 
PDO - ANNO 
2012 Obiettivo N. 1 COM: PORTAFOGLIO DEI SERVIZI     

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

3 Tutti i dirigenti Tutti Effettuazione del monitoraggio 60% 
Referto al 

Controllo di 
gestione 

01/11/2012 31/12/2012 
DIFFERITA 

AL 2013 

         
         
         

 Servizio TUTTI       

 Dirigente TUTTI       

 
PDO - ANNO 
2012 Obiettivo N. 2 COM: SPONSORIZZAZIONI      

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

2 
Dott. Andrea 

Castellani 
Servizio Personale Incarico esperto per formazione personale 20% Determinazione 01/10/2012 31/10/2012 

DIFFERITA 
AL 2013 

3 Tutti i dirigenti Tutti Partecipazione formazione 30% 
Presenza con 

data certa 
01/11/2012 30/11/2012 

DIFFERITA 
AL 2013 

4 Tutti i dirigenti Tutti Corso pratico di sponsorizzazione 30% 
Atto o attività con 

data certa 01/12/2012 31/12/2012 
DIFFERITA 

AL 2013 



 

 4 

 Servizio Segretario Generale    
 Dirigente Dott. Antonio Le Donne    

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo N. 1 :  CONTROLLO DI GESTIONE      

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

2 Segretario Generale Tutti 
Rilevazione dei dati relativi alle risorse 

impiegate nonché rilevazione dei risultati 
raggiunti 

30% 
relazione con 

data certa 
01/07/2012 31/12/2012 

DIFFERITA 
AL 2013 

         
 Servizio Segretario Generale    
 Dirigente Dott. Antonio Le Donne    

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo N. 4:  RIORGANIZZAZIONE ORARIO DI SERVIZIO      

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale Servizio Personale Proposta riforma orario 100% 
Progetto di 

riforma con data 
certa 

01/10/2012 31/12/2012 
DIFFERITA 

AL 2013 



 

 5 

         
 Servizio Segretario Generale    
 Dirigente Dott. Antonio Le Donne    

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo N. 5:  SNELLIMENTO E REINGEGNERIZZAZIONE DEI PROCEDIMENTI  AMMINISTRATIVI   

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale   
Proposta di deliberazione per 

l'attuazione della Legge 35/2012 
100% 

Atto con data 
certa 

01/02/2012 31/12/2012 
MODIFICA FASE 
INTERVENTO E 

INDICATORE 
         
 ORIGINALE        

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale   
Prima fase di avvio progetto concernente 

lo stato della situazione 
100% 

Relazione 
conclusiva della 

prima fase di 
avvio del progetto 

01/02/2012 31/12/2012  



 

 6 

 
 Servizio Segretario Generale    
 Dirigente Dott. Antonio Le Donne    

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo N. 7:   
   

APPROFONDIMENTO DI NUOVE FORME DI PARTENARIATO CHE SI CONTRETANO IN NUOVI TIPI 
DI CONTRATTI (CONTRATTO DI DISPONIBILITÀ, CONTRATTO  DI LEASING IN CONSTRUENDO)   

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale 
Servizi Tecnici, 
Servizio Affari 

Generali 
Acquisizione informazioni 100% 

Evento con data 
certa 

01/07/2012 31/12/2012 
MODIFICA FASE 

INTERVENTO 

         
  ORIGINALE              

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale 
Servizi Tecnici, 
Servizio Affari 

Generali 
Seminario interno 100% 

Evento con data 
certa 

01/07/2012 31/12/2012  

         



 

 7 

         
 Servizio Segretario Generale    
 Dirigente Dott. Antonio Le Donne    

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo N. 16 :  FORME DI GESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA    

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale 
Servizio Affari 

Generali 
Relazione su servizi pubblici locali 100% 

Proposta di 
delibera sul 

regolamento delle 
convenzione del 
funzionamento 

dei servizi sportivi 

01/01/2012 

31/12/2012 
o altra data 

stabilita 
dalla legge 

MODIFICA 
INDICATORE 

         
 ORIGINALE              

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Segretario Generale 
Servizio Affari 

Generali Relazione su servizi pubblici locali 100% 

Parere di 
accompagnament

o alla relazione 
del servizio 

01/01/2012 

31/12/2012 
o altra data 

stabilita 
dalla legge 

 



 

 8 

 
 Servizio Entrate      

 Dirigente Dott.ssa Roberta Pallonari      

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo - N.3: NUOVA IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA IMU     

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

3 Pallonari entrate 

predisposizione strumenti per la 
riscossione ed il controllo della regolarità 

e tempestività dei versamenti,nuovo 
software 

20% relazione oiv 01/10/2012 31/12/2012 
MODIFICA 

PERCENTUALE 
PESO 

         
 ORIGINALE        

3 Pallonari entrate 

predisposizione strumenti per la 
riscossione ed il controllo della regolarità 

e tempestività dei versamenti,nuovo 
software 

30% relazione oiv 01/10/2012 31/12/2012  



 

 9 

 
 Servizio ATS - Ufficio di Ambito      

 Dirigente - Coord. Dott.ssa Brunetta Formica      

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo - N. 7: MONITORAGGIO ATTIVITA' UPS      

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

2 Brunetta Formica UPS Sperimentazione scheda di rilevazione 80% 
comunicazione al 

CdG 
01/10/2012 31/12/2012 

MODIFICA 
TEMPISTICA 

CONCLUSIONE 
         
 ORIGINALE              

n. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

2 Brunetta Formica UPS Sperimentazione scheda di rilevazione 80% 
comunicazione al 

CdG 
01/10/2012 01/12/2012  



 

 10 

 

 
 
Servizio Servizi Tecnici      

 Dirigente Ing. Cesare Spuri      
 PDO - ANNO 2012 Obiettivo - N. 6: REALIZZAZIONE INTERVENTI PRESSO STAZIONE AUTOCORRI ERE    

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

UNI
CA GREGORI SERVIZI TECNICI   100% 

Redazione 
elaborato studio 

di fattibilità 
30/06/2012 31/12/2012 

MODIFICA 
INDICATORE E 
TEMPISTICA 

CONCLUSIONE 
         
 ORIGINALE              

n. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

UNI
CA 

GREGORI SERVIZI TECNICI   100% 

REDAZIONE 
ELABORATO 

PROGETTUALE 
DEFINITIVO 

30/06/2012 30/09/2012  



 

 11 

 

 
 
Servizio Servizi al pubblico      

 Dirigente Dott. Michele d'Alfonso      

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo - N. 6: GEOREFERENZIAZIONE NUMERAZIONE CIVICA - PROGETTO S .I.T.    

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Michele d'Alfonso Servizi al Pubblico 
Georeferenziazione di tutti i civici 

attribuiti e una parte (200) di quelli non 
abitativi non presenti nel SIT 

100% 
Posizionamento 
dei civici nel SIT 

01/10/2012 31/12/2012 
MODIFICA FASE 

INTERVENTO 

         
 ORIGINALE              

n. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Michele d'Alfonso Servizi al Pubblico 
Georeferenziazione dei civici attribuiti e 

una parte di quelli non abitativi non 
presenti nel SIT 

70% 
Posizionamento 
dei civici nel SIT 

01/01/2012 30/09/2012  

2 Michele d'Alfonso Servizi al Pubblico 
Georeferenziazione dei civici attribuiti e 

una parte di quelli non abitativi non 
presenti nel SIT 

30% 
Posizionamento 
dei civici nel SIT 

01/10/2012 31/12/2012  

         



 

 12 

         
         

 Servizio Servizi al pubblico      

 Dirigente Dott. Michele d'Alfonso      

 PDO - ANNO 2012 Obiettivo - N. 8: CONFRONTO CENSIMENTO - ANAGRAFE     

N. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Michele d'Alfonso 
Servizi al Pubblico - 
Polizia Municipale 

Verifica dei cittadini residenti non censiti 
e di quelli non residenti e censiti per un 

toltale di circa 500 posizioni 
90% verifica posizioni 01/05/2012 30/09/2012 

MODIFICA FASE 
INTERVENTO E 
PERCENTUALE 

PESO 

2 Michele d'Alfonso Servizi al Pubblico 
Emissione provvedimenti per ciascuna 

posizione verificata 10% 
adozione 

provvedimenti 01/08/2012 30/09/2012 
MODIFICA 

PERCENTUALE 
PESO 

         
 ORIGINALE        

n. 
fase 

Responsabile 
intervento Servizi  coinvolti *FASI INTERVENTI ATTUATIVI Percentuale peso 

di ciascuna fase Indicatori Tempistica: 
avvio fase 

Tempistica: 
conclusione 

fase 
 

1 Michele d'Alfonso 
Servizi al Pubblico - 
Polizia Municipale 

Verifica dei cittadini residenti non censiti 
e di quelli non residenti e censiti per un 

toltale di circa 1600 posizioni 
9% verifica posizioni 01/05/2012 30/09/2012  

2 Michele d'Alfonso 
Servizi al Pubblico - 
Polizia Municipale 

Verifica dei cittadini residenti non censiti 
e di quelli non residenti e censiti per un 

toltale di circa 1600 posizioni. 
71% verifica posizioni 01/10/2012 31/12/2013  

3 Michele d'Alfonso Servizi al Pubblico 
Emissione provvedimenti per ciascuna 

posizione verificata 1% 
adozione 

provvedimenti 01/08/2012 30/09/2012  

4 Michele d'Alfonso Servizi al Pubblico 
Emissione provvedimenti per ciascuna 

posizione verificata 
9% 

adozione 
provvedimenti 

01/10/2012 31/12/2013  

 


